



KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI

z siedzibą w Radomiu
SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
26-600 Radom, ul. 11 Listopada 37/59

tel. +48(48) 345-31-03

faks +48(48) 345-20-02

Radom, dn. 14.11.2019r.

L.dz. ZP- 1900 / 19

WYKONAWCY

Wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nr 2

Na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843).

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.
**„Zakup 13 (trzynastu) zestawów do odczytywania danych rejestratorów zdarzeń (EDR)
z różnych sterowników pojazdów mechanicznych wraz z oprogramowaniem,
licencją oraz szkoleniem, na potrzeby jednostek Policji w kraju.”
Nr sprawy 56/19**

Komenda Wojewódzka Policji zs. w Radomiu, jako Zamawiający w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) dokonuje na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 4 i 4 a ustawy dokonuje wyjaśnień i zmian treści SIWZ w odpowiedzi na złożone przez wykonawcę pytania.

Zamawiający informuje, iż zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert.

Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust. 1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym mowa w ust. 1.

Pytanie nr 1:

Jaki cel miało wprowadzenie sformułowania do zapytania ofertowego, aby oferent był „autoryzowanym przedstawicielem producenta” oferowanego urządzenia? Czy należy rozumieć, że oficjalny partner przedstawiciela dystrybutora na Europę wg tego zapisu spełnia to kryterium, gdyż oferuje urządzenia zgodnie z prawem i oficjalną siecią dystrybucji producenta z zachowaniem gwarancji. Jeżeli oferta nie może zostać złożona przez oficjalnego przedstawiciela dystrybutora na Europę tego urządzenia, czy ma to oznaczać, że takie określenie nie faworyzuje pewnych uczestników rynku?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, iż dopuszcza złożenie oferty przez oficjalnego partnera przedstawiciela dystrybutora oferowanego sprzętu. Oferowane urządzenie musi być dostarczone zgodnie z prawem i oficjalną siecią dystrybucji producenta z zachowaniem gwarancji.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy SIWZ w pkt. 3 jest zapis:

- Zamawiający wymaga aby wykonawca składający ofertę był autoryzowanym przedstawicielem Producenta oferowanego urządzenia. Autoryzacji nie musi posiadać wykonawca składający ofertę będący producentem urządzenia

zmienia się na zapis:

- **Zamawiający wymaga aby wykonawca składający ofertę był autoryzowanym przedstawicielem Producenta lub oficjalnym partnerem przedstawiciela dystrybutora oferowanego urządzenia.** Autoryzacji nie musi posiadać wykonawca składający ofertę będący producentem urządzenia

Pytanie nr 2:

Czym Zamawiający sugerował się w narzuceniu ograniczeń na kadre trenerską, jako wymóg stawiając wyłącznie personel posiadający autoryzację oraz uprawnienia nadawane wyłącznie przez producenta sprzętu uprawniające do prowadzenia szkoleń? Producent urządzenia CDR jest z USA. BOSCH Polska nie jest przedstawicielem tego typu urządzeń, a nawet nie jest dystrybutorem. Oznacza to, że sformułowanie prowadzi do wyboru konkretnej kadry trenerskiej, która zdobyła uprawnienia w USA bez trenerów, którzy zdobyli uprawnienia w Europie?

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający wymaga, aby personel przeprowadzający szkolenie posiadał uprawnienia (certyfikaty, licencje itp.) nadane przez producenta lub jego oficjalnego przedstawiciela/dystrybutora, uprawniające do prowadzenia szkoleń z zakresu obsługi oferowanego zestawu, odczytu i analizy danych z rejestratorów zdarzeń.

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy w pkt. 12 Załącznika nr 1 do SIWZ

jest zapis:

Personel przeprowadzający szkolenie musi posiadać uprawnienia oraz autoryzację Producenta uprawniającą do prowadzenia szkoleń w zakresie obsługi oferowanego zestawu, odczytu i analizy danych z rejestratorów zdarzeń.

Wykonawca przedstawi Zamawiającemu do wglądu odpowiednie uprawnienia/autoryzacje przed zawarciem umowy.

zmienia się na zapis:

Zamawiający wymaga, aby personel przeprowadzający szkolenie posiadał uprawnienia (certyfikaty, licencje itp.) nadane przez producenta lub jego oficjalnego przedstawiciela/dystrybutora, uprawniające do prowadzenia szkoleń z zakresu obsługi oferowanego zestawu, odczytu i analizy danych z rejestratorów zdarzeń. Wykonawca przedstawi zamawiającemu do wglądu odpowiednie uprawnienia/autoryzacje przed zawarciem umowy.

Pytanie nr 4:

Dlaczego Zamawiający nie zadbał o zaplecze techniczne potrzebne do właściwej realizacji szkolenia, skupił się natomiast na warunkach jakie wykonawca ma zapewnić w hotelu, gdzie będą zakwaterowani uczestnicy szkoleń?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający wyjaśnia, iż warunki przeprowadzenia szkolenia zarówno w części teoretycznej jak i praktycznej wyraźnie opisane zostały w punktach 8-18 Załącznika nr 1 do SIWZ. Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 15 (strona 3) formularza asortymentowo-cenowego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków szkolenia (w tym również pomieszczenie garażowo – warsztatowego do praktycznego przeprowadzenia szkolenia).

Pytanie nr 5:

Proszę wyjaśnić, w jaki sposób w warunkach hotelowych można wykonać prawdziwe szkolenie praktyczne z czynnościami, jakie będą musiały być realizowane przez funkcjonariuszy Policji bez ćwiczeń praktycznych na samochodzie i to zarówno w przypadku pobierania danych przez złącze DLC oraz bezpośrednio ze sterowników zabudowanych na samochodach?

Takie szkolenie będzie mocno ograniczone do komponentów będących na sali, zaś jest to tylko drobna część szkolenia. Szkolenie ma się odbyć w okresie zimowym. Dlatego rodzi się kolejne pytanie: czy w okresie zimowym samochód do pobrania danych EDR wjedzie do wnętrza Hotelu?

Szkolenia praktyczne prowadzone powinny być w warunkach warsztatowych z dostępem do Sali szkoleniowej.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający wyjaśnia, iż warunki przeprowadzenia szkolenia zarówno w części teoretycznej jak i praktycznej wyraźnie opisane zostały w punktach 8-18 Załącznika nr 1 do SIWZ. Zamawiający informuje, że zgodnie z punktem 15 (strona 3) formularza asortymentowo-cenowego, na Wykonawcy spoczywa obowiązek zapewnienia odpowiednich warunków szkolenia (w tym również pomieszczenie garażowo – warsztatowego do praktycznego przeprowadzenia szkolenia).

Ponadto zamawiający dokonuje zmianę treści SIWZ w pkt. 10 Załącznika nr 1 do SIWZ polegającą na wykreśleniu zapisu: „...w terminie nie później niż 30 dni od podpisania umowy. ...”.

Punkt 10 Załącznika nr 1 do SIWZ otrzymuje brzmienie:

Szkolenie musi mieć charakter stacjonarny, na terenie województwa mazowieckiego z wyłączeniem granic administracyjnych miast Warszawy i Radomia, w miejscu i czasie uzgodnionym z zamawiającym.

W związku ze złożonymi wyjaśnieniami oraz zmianami treści SIWZ zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert z dnia 15.11.2019r. godz. 10:30 **na dzień 18.11.2019r. godz. 10:30.**

Pozostałe zapisy treści SIWZ pozostają bez zmian

Wyjaśnienia i zmiany treści SIWZ nr 2 wraz z Załącznikiem nr 1 do SIWZ po zmianach oraz Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia o zamówieniu opublikowane zostały na stronie zamawiającego <http://bip.mazowiecka.policja.gov.pl> w dniu 14.11.2019r.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Sekcji Zamówień Publicznych
KWP z siedzibą w Radomiu
/-/ mgr Julita Dudzińska